
 

Mod. A – originale  

Decreto n.  74    del   19/05/2022 

 

OGGETTO: Procedura aperta, ex art. 60 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii, per la conclusione di un accordo quadro con 

un solo operatore economico per i servizi di dematerializzazione a favore di Regione del Veneto e degli Enti 

sottoscrittori. CIG n. 8928109C9C - CUI S80007580279202100083. Dichiarazione di efficacia e modifica accordo 

quadro approvato con DDR. n. 134 del 14.10.2021 

 

 
NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Con il presente provvedimento si prende atto dell’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione, disposta con proprio 

decreto n. 55 del 25.03.2022, della procedura aperta telematica in oggetto per un importo di Euro 5.810.834,05 

(Iva esclusa) in favore del costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese tra Medical Advanced Services 

& Solutions S.r.l, in forma abbreviata Medas S.r.l. (mandataria), P.IVA/C.F. 02398390217 e Namirial S.p.A. (man-

dante) P.IVA/C.F. 02046570426. Si procede altresì alla modifica accordo quadro approvato con DDR. n. 134 del 

14.10.2021 

 
 

 

IL DIRETTORE DELLA 

       DIREZIONE ICT E AGENDA DIGITALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

con proprio decreto n. 134 del 14.10.2021 è stata indetta la procedura aperta telematica volta alla stipula di un accordo 

quadro con un solo operatore economico per i servizi di dematerializzazione a favore di Regione del Veneto e degli 

Enti sottoscrittori per un importo stimato dell’appalto pari ad euro 14.179.253,47= Iva esclusa (oneri della sicurezza 

pari a zero); 

 

con il predetto decreto è stato individuato quale responsabile della procedura di gara il Dott. Idelfo Borgo, Direttore 

della Direzione ICT e Agenda Digitale della Regione del Veneto; 

 

con proprio successivo decreto, DDR n. 28 del 15.01.2022 è stato nominato quale responsabile del procedimento il 

Sig. Antonino Mola; 

 

con proprio decreto n. 50 del 25.03.2022 è stata disposta l’aggiudicazione dell’appalto in oggetto al costituendo 

Raggruppamento Temporaneo di Imprese tra Medical Advanced Services & Solutions S.r.l, in forma abbreviata Me-

das S.r.l. (mandataria), P.IVA/C.F. 02398390217 e Namirial S.p.A. (mandante) P.IVA/C.F. 02046570426, avendo 

presentato un’offerta economicamente vantaggiosa; 

 

DATO ATTO CHE: 

sono state avviate le verifiche in capo alle società del costituendo raggruppamento aggiudicatario in merito al pos-

sesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del D.Lgs 50/2016 nonché dei requisiti di capacità tecnica 

e professionale previsti dall’art. 83 del D.Lgs 50/2016; 

 

in data 30.03.2022 sono stati avviati i controlli previsti dal D.Lgs 06/09/2011, n. 159, per il tramite dell’apposita 

Banca Dati Nazionale; 

 

DATO ATTO CHE si sono concluse positivamente le verifiche di legge concernenti la società Namirial S.p.A., 

mandante del raggruppamento; 



 

Mod. A – originale                 Ddr n.                             del                                            pag. 2 di 2 

 

 

RILEVATO CHE per quanto riguarda la società Medas S.r.l. , mandataria del raggruppamento ad oggi non risulta 

pervenuto alcun riscontro relativamente alle seguenti istanze: 

richiesta di certificazione dei carichi pendenti ai sensi dell’art. 80, comma 4, D.Lgs. 50/2016, come modificato 

dall’art. 8, commi 5 e 6, D.L. 76/2020, agli atti della Direzione ICT e Agenda Digitale al Prot. n. 0147839 del 

31.03.2022; 

richiesta, in data 17.05.2022, della certificazione di ottemperanza alla Legge n. 68/99; 

richiesta di acquisizione delle informazioni antimafia del 30.03.2022, per la quale tuttavia il Ministero dell’Interno 

ha provveduto a rilasciare un’informazione liberatoria provvisoria ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.L. 16/07/2020, 

n. 76; 

 

 

VISTO l’art. 8 della Legge 11 settembre 2020, n. 120 Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 

luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni), 

il quale prevede che è “sempre autorizzata la consegna dei lavori in via di urgenza e, nel caso di servizi e forniture, 

l’esecuzione del contratto in via d’urgenza ai sensi dell’articolo 32, comma 8, del decreto legislativo n. 50 del 2016, 

nelle more della verifica dei requisiti di cui all’articolo 80 del medesimo decreto legislativo, nonché dei requisiti di 

qualificazione previsti per la partecipazione alla procedura”; 

DATO ATTO CHE in ordine alla procedura in oggetto non sono stati presentati ricorsi giurisdizionali; 

 

EVIDENZIATO CHE successivamente all’aggiudicazione, concordemente la scrivente amministrazione ed il succi-

tato costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese, hanno provveduto ad apportare delle modifiche allo ac-

cordo quadro, come risulta dall’Allegato A al presente decreto; 

RITENUTO, infine, con il presente provvedimento rettificare il proprio DDR  n. 50 del 25.03.2022 nella parte 

introduttiva laddove si fa riferimento per mero errore materiale alla Direzione Acquisti AA e GG anziché alla 

Direzione Ict e Agenda Digitale essendo il predetto provvedimento adottato da quest’ultima e sottoscritto 

digitalmente dal Direttore della medesima.  

 

 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge Regionale Statutaria 17 marzo 2012, n. 1; 

VISTA la Legge Regionale n. 54/2012 “Ordinamento e attribuzioni delle strutture della Giunta regionale”; 

VISTO il D.lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle PP.AA.”; 

VISTA la L.R. n. 39/2001; 

VISTA la DGR 245/2021, con la quale la Giunta regionale ha approvato, ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 50/2016 e 

del D.M. 14/2018, il “Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2021-2022”; 

VISTA la DGR n. 369/2021 di autorizzazione all’indizione delle procedure di affidamento per l’acquisto di beni e 

servizi di competenza della Direzione ICT e Agenda Digitale di cui alla Programmazione Biennale 2021-2022 

VISTO il proprio Decreto n. 134 del 14.10.2021; 

VISTO il proprio Decreto n. 163 del 18.11.2021; 

VISTO il proprio Decreto n. 29 del 08.02.2021 

VISTO il proprio Decreto n. 28 del 15.01.2022; 

VISTO il proprio Decreto n. 50 del 25.03.2022; 

VISTI l’accordo quadro allegato al presente atto; 

VISTA la documentazione agli atti d’ufficio. 

 

Attestata l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione 

statale e regionale; 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#080


 

Mod. A – originale                 Ddr n.                             del                                            pag. 3 di 3 

 

 

DECRETA 

 

1. di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. l’aggiudicazione disposta con 

proprio decreto n. 50 del 25.03.2022 della procedura aperta, ex art. 60 del D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii, per la conclusione 

di un accordo quadro con un solo operatore economico per i servizi di dematerializzazione a favore di Regione del 

Veneto e degli Enti sottoscrittori. CIG n. 8928109C9C - CUI S80007580279202100083; 

3. di approvare le modifiche all’accordo quadro  con le modifiche concordemente apportate dalla Regione del Veneto 

e dal costituendo Raggruppamento Temporaneo di Imprese tra Medical Advanced Services & Solutions S.r.l, in 

forma abbreviata Medas S.r.l. (mandataria) P.IVA/C.F. 02398390217 e Namirial S.p.A. (mandante) P.IVA/C.F. 

02046570426  sostituendolo con l’Allegato A ; 

4. di rettificare il proprio DDR  n. 50 del 25.03.2022 nella parte introduttiva laddove si fa riferimento per mero errore 

materiale alla Direzione Acquisti AA e GG anziché alla Direzione Ict e Agenda Digitale essendo il predetto 

provvedimento adottato da quest’ultima e sottoscritto digitalmente dal Direttore pro tempore della medesima.  

5. di dare atto che con decreto, DDR n. 28 del 15.01.2022 è stato nominato quale responsabile del procedimento il 

Sig. Antonino Mola; 

 

6. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 14 

marzo 2013 n. 33 e dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016; 

7. di disporre la pubblicazione integrale del presente Decreto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto, 

omettendo la pubblicazione degli allegati.  

 

Il Direttore 

dott. Idelfo Borgo 

(firmata digitalmente) 
 

Direttore U.O. 

Strategia ICT ed agenda digitale 

Dott. Luca De Pietro 
 

Posizione organizzativa 

Gestione giuridica amministrativa dei rapporti con i fornitori in ambito ICT 
Dott.ssa Chiara Broccato 

 

Posizione Organizzativa 
Contabilità e budgeting 

Rag. Carlo Brunello 

 
Posizione Organizzativa 

Sviluppo di comunità, standard condivisi e nuovi servizi 

Antonino Mola 
 


		2022-05-19T15:09:05+0200
	BORGO IDELFO




